[image: ]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
20.09. 2022                               пгт. Большая Мурта                               № 19-112
О внесении изменений в решение Большемуртинского районного Совета депутатов от 23.06.2017 № 16-97 «О структуре администрации Большемуртинского района» (в редакции решений районного Совета депутатов от 29.10.2019 № 35-215,  от 21.12.2021 №13-68, от 22.03.2022 №15-86)

В соответствии с частью 8 статьи 37 закона Российской Федерации  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 27.12.2005 года № 17-4354 «О реестре  должностей муниципальной службы», на основании статьи 22 Устава Большемуртинского района Большемуртинский  районный  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Большемуртинского районного Совета депутатов от 23.06.2017 № 16-97 «О структуре администрации Большемуртинского района» (в редакции решений районного Совета депутатов от 29.10.2019 № 35-215, от 21.12.2021 № 13-68,  от 22.03.2022 № 15-86) следующие изменения:
Приложение к решению «Структура администрации Большемуртинского района» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию районного Совета депутатов по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению и связям с общественностью (А.В. Дмитриев).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

	Глава
Большемуртинского района

                            В.В. Вернер
	Председатель Большемуртинского
районного Совета депутатов

                             Е.С. Прохоренко

Приложение
к решению районного Совета депутатов
от 20.09. 2022  № 19-112
Приложение
к решению районного Совета депутатов
№ 16-97 от  23.06.2017.

Структура администрации Большемуртинского района
Глава Большемуртинского района

Заместитель главы  района по сельскому хозяйству - начальник  отдела  сельского  хозяйства и продовольствия
Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Заместитель главы  района по общественно-политической работе
Отдел культуры и кино
Управление образования
Заместитель главы  района по социальным вопросам
Заместитель главы района по обеспечению жизнедеятельности муниципального района

Первый заместитель главы района

Отдел архитектуры и градостроительства

Финансовое управление

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  и строительства

Отдел социально- экономического прогнозирования и ценообразования

Главный специалист по физической культуре и спорту

Ведущий специалист по информированию населения о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления
Главный специалист по вопросам безопасности территории района

Отдел по управлению муниципальным имуществом

Ведущий специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Главный специалист по мобилизационной работе и бронированию граждан

Отдел учета и отчетности

Главный специалист

Архивный отдел
Ведущий специалист по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних недееспособных
Единая дежурно-диспетчерская служба (ЕДДС)

	Ведущий специалист

Ведущий специалист по кадрам

Главный специалист-юрист

image1.png
Ve